








REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000014

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 23/02/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

MS-015729/O

MS-015726/O

MS-015715/O

MS-015728/O

MS-015710/O

MS-015730/O

MS-015718/O

MS-015709/O

MS-015716/O

MS-015719/O

MS-015711/O

MS-015722/O

MS-015717/O

MS-015720/O

MS-015708/O

MS-015707/O

MS-015725/O

MS-015721/O

MS-015713/O

MS-015714/O

MS-015724/O

MS-015712/O

MS-015727/O

ANGELA MARIA SOUZA SILVA

ANGÉLICA RODRIGUES DA SILVA

BRUNO SANTOS DA SILVA

DANIELA KÜHLKAMP

DAYANE MARIA DO AMARAL

DIANNA DA SILVA RAMOS

ELIZABETE SANTOS

ELZA MARIA JUCÁ

GRAZIELA ALVES RIBEIRO

IZAIAS BATISTA DA SILVA

JESSICA FELICIANA BEZERRA

JHONATAN RAMOS DA SILVA

JULIANA PARREIRA CABRAL

KAREN REBECA DE MORAES SANTANA

LUCAS DIAS RICARDO

LUDMILA CAROLINE DE MATOS ARCHANJO

LUIZ FERNANDO POMPEU FRANÇA

MARIA LILIANE ALVES DE ALMEIDA

MARIA REGINA DA SILVA DE ARAUJO

MARIELE MATIAS RODRIGUES SANTANA

PAULA CAVALCANTI FREIRE GASPARINI

ROSEMARA BARBOSA ABREU

SINARA DA SILVA JORECKI

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR



Ata da Câmara de Administração e Registro nº 02.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-015723/O

CAMPO GRANDE, 23 de Fevereiro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 03.

CAMPO GRANDE, 29 de Fevereiro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

PRESIDENTE EM EXERCICIO 

VANESSA DE LIMA CONTADOR



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000015

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 23/02/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO (NOME) - PF.

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 03.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 02.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-015192/O

MS-012578/O

CAMPO GRANDE, 29 de Fevereiro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

CIBELE MACIEL DA SILVA FRANCO

KATIUSCIA RAVAZI OLIVE MARTINES

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CAMPO GRANDE, 23 de Fevereiro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE



REGISTRO NOME CATEGORIA

CAMPO GRANDE, 29 de Fevereiro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

ALDIRENE VALERIO CABANHAS

ANDREA MARCELINO CAVALCANTE

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 03.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 02.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000016

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 23/02/2024.

DELIBERA:

LUCIENE LOPES BISCAIA

CONTADOR

CONTADOR

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO DE REGISTRO 
PROFISSIONAL.

MS-007756/O

MS-008701/O

MS-013047/O

MS-013692/O NATANAEL FERREIRA GUEDES CONTADOR

JOSEMAR BATTISTI

CONTADOR

CAMPO GRANDE, 23 de Fevereiro de 2024.



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000017

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 23/02/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a CANCELAMENTO DE REGISTRO(POR 
FALECIMENTO) - PF.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 02.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-003914/O

MS-001759/O

MS-008917/O LUCIA MOREL GARCIA

CAMPO GRANDE, 23 de Fevereiro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 03.

CAMPO GRANDE, 29 de Fevereiro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

ALENIR RICARTES DE OLIVEIRA

LOURDES SALIM ALLI CASTRO

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR



REGISTRO NOME CATEGORIA

SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU
SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU

JULIANA CAETANO SOARES LTDA

SALAH MOHAMAD HASAN LTDA

SIGMA CONTABILIDADE E PERICIA LTDA

SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU
SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU

EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU

EXATA CONTABILIDADE LTDA

FACILITA CONTABILIDADE E CONSULTORIA TRIBUTARIA 
LTDA

JULCIMAR BRUNETTO

CAMPO GRANDE, 29 de Fevereiro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PJ-061652/K

CAMPO GRANDE, 23 de Fevereiro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 03.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 02.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

PJ-061649/K

PJ-061650/K

PJ-061658/K

PJ-061657/K

PJ-061640/K

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000018

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 23/02/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - 
EMPRESÁRIO.



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000019

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 23/02/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DE FILIAL - 
EMPRESÁRIO.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 02.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

PJ-061637/K SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU

CAMPO GRANDE, 23 de Fevereiro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 03.

CAMPO GRANDE, 29 de Fevereiro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

ORGANIZAÇÕES CONTÁBEIS FORTES LTDA



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000020

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 23/02/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - 
EMPRESÁRIO.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 02.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-000891/O

MS-000417/O

MS-001361/O

MS-000424/O

MS-000832/O

MS-001896/O

CAMPO GRANDE, 23 de Fevereiro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 03.

CAMPO GRANDE, 29 de Fevereiro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

C. LEANDRO DE LIMA - ME

ESCRITORIO CONTABIL AGUILAR LTDA ME

F R ALVARIM

PERSISTERE CONTABILIDADE, AUDITORIA E CONSULTORIA 
EMPRESARIAL LTDA

ROBERTO N. DE ARAUJO - ME

TOMAZ & RODRIGUES SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA

EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

PAULO HENRIQUE PEREIRA BARBOSA

RENATA DOS SANTOS NUNES

RENILDA RAIMUNDO DOS SANTOS

ROBSON NAGAMINE ARAUJO

ROSANA SOUZA PEDRAZA

JONATAS CASTILHA KATH

JORGE LUIZ BARASUOL

JOSIANE GRANCE SENTURIAO

JOSIANI SOUZA ARAUJO

LUCIANA MIRA DE FREITAS

LUCIENE BARBOSA DE FREITAS

ELDA HOLSBACK ROLON

GISELE CRISTIANE SILVA

HELINALDO DE SOUZA NUNES

JAIR DE SOUZA LIMA

JHENNYFER DE OLIVEIRA BUSSOLA

JOBER TONET

ANDREIA RECALDE DA COSTA RORIZ

CARLA AYUMI SATO KAYODA

CESAR AUGUSTO MORAES DE ALMEIDA

CRISTIANA GUIMARÃES DOS SANTOS

DANIELA LONGUI ARAÚJO SANT'ANA

EDILBERTO LIMA DE BRITO

MS-008612/O

MS-011206/O

RJ-092313/O

MS-012345/O

MS-015287/O

MS-010339/O

MS-008510/O

MS-015672/O

MS-009283/O

MS-015492/O

SP-294286/O

MS-007553/O

MS-005362/O

MS-007867/O

MS-013406/O

MS-014610/O

MS-005092/O

MS-015483/O

MS-014510/O

MS-014098/O

MS-007316/O

MS-014240/O

MS-014448/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000021

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 23/02/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.



TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

VALDEMIR NOGUEIRA DE SOUZA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 03.

CAMPO GRANDE, 29 de Fevereiro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

MS-005584/O

MS-015532/O

CAMPO GRANDE, 23 de Fevereiro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

VILMA SANTANA BARBOSA FERREIRA

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 02.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.



REGISTRO NOME CATEGORIA

CAMPO GRANDE, 23 de Fevereiro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

CAMPO GRANDE, 29 de Fevereiro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

CRISTIANE ZADROSKI LTDA

PACIFIC CONTABILIDADE LTDA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 03.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 02.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-001845/O

MS-001929/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000022

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 23/02/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL - 
EMPRESÁRIO.



REGISTRO NOME CATEGORIA

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

CAMPO GRANDE, 23 de Fevereiro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

CAMPO GRANDE, 29 de Fevereiro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

ESCRITORIO CONTABIL RIBAS DO RIO PARDO LTDA

QUALITY SOLUCOES CONTABEIS LTDA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 03.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 02.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

PJ-061655/K

PJ-061384/K

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000023

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 23/02/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO 
SOCIEDADE.



REGISTRO NOME CATEGORIA

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CAMPO GRANDE, 23 de Fevereiro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

CAMPO GRANDE, 29 de Fevereiro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

MRS - ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA

ROCHA E SINGH CONTABILIDADE LTDA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 03.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 02.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-001873/O

MS-001463/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000024

A Câmara de Adminsttração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 23/02/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - 
SOCIEDADE.



REGISTRO NOME CATEGORIA

CAMPO GRANDE, 29 de Fevereiro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

ARNON LOCKS

CAMILA SILVA MELO

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 03.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 02.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000025

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 23/02/2024.

DELIBERA:

NILZA DE SOUZA SANTOS

CONTADOR

CONTADOR

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL POR 
TRANSFERÊNCIA.

MS-012829/O

MT-016553/O

MS-011390/O

MS-010356/O REGIANE DE LIMA GONÇALVES CONTADOR

JOSEMAR BATTISTI

CONTADOR

CAMPO GRANDE, 23 de Fevereiro de 2024.



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000008

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 23/02/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  INDEFERIR o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL, por 
não atender a legislação vigente

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 02.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-010416/O

JOSEMAR BATTISTI

PRESIDENTE EM EXERECÍCIO

CAMPO GRANDE, 23 de Fevereiro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

VÊNUS ALVES

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 03.

CAMPO GRANDE, 29 de Fevereiro de 2024.

CONTADOR


	ATA OK.pdf
	DELIB - OK.pdf
	DELIB. INDEF. ASS..pdf

